
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/02/2025 às 14:33:58.
Código verificador: BA3A90

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Câmara Municipal de Abel Figueiredo
Câmara Municipal de Abel Figueiredo

Pregão Eletrônico - 9/2025-01 CMAF/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - GASOLINA COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO POSTO WR
LTDA

25.033.773/0001-
03

17/02/2025 -
12:59:02

Ipiranga/petobras ipiranga/petrobras 8.400 R$7,12 R$ 59.808,00 Não

0002 - ÓLEO DIESEL COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO POSTO WR
LTDA

25.033.773/0001-
03

17/02/2025 -
12:59:02

Ipiranga/petobras Ipiranga/petobras 6.240 R$7,00 R$ 43.680,00 Não

Critérios de desempate do processo

AUTO POSTO WR LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

AUTO POSTO WR LTDA 25.033.773/0001-03 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/02/2025 às 14:33:58.
Código verificador: BA3A90

Página 2 de 2

Fornecedores divulgados.

TAMIRES ALMEIDA DA SILVA

Pregoeiro

MAIARA DIAS AGUIAR

Apoio

YASMIM OLIVEIRA COSTA

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/02/2025 às 14:34:33.
Código verificador: BA3A97

Página 1 de 4

ATA PARCIAL
Câmara Municipal de Abel Figueiredo
Câmara Municipal de Abel Figueiredo

Pregão Eletrônico - 9/2025-01 CMAF/2025

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

05/02/2025 09:44 07/02/2025 08:00 14/02/2025 23:59 19/02/2025 12:59 19/02/2025 13:00

Alterações de Prazos / Republicações
Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão Alterado em Alterado Por

30/01/2025 08:00 06/02/2025 23:59 11/02/2025 08:00 11/02/2025 08:01 29/01/2025 12:49 TAMIRES ALMEIDA DA
SILVA

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Observações

0001 GASOLINA COMUM 7,22 8.400 L Aceito

0002 ÓLEO DIESEL COMUM 6,88 6.240 L Aceito

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

29/01/2025 - 09:55 EDITAL COMBUSTIVEL.pdf

29/01/2025 - 10:05 DFD001.pdf

29/01/2025 - 10:06 ETP001.pdf

29/01/2025 - 10:06 PM.pdf

03/02/2025 - 13:13 JUSTIFICATIVA SUSPENSÃO.pdf

05/02/2025 - 09:25 JUSTIFICATIVA REABERTURA.pdf

05/02/2025 - 09:54 EDITAL COMBUSTIVEL.pdf

05/02/2025 - 11:08 NOVA PM.pdf

05/02/2025 - 11:08 NOVO TR.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

05/02/2025 - 09:44:31 Republicação concluída A republicação do processo foi concluída

19/02/2025 - 13:16:15 Negociação aberta para o processo
9/2025-01 CMAF/2025

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo 9/2025-01
CMAF/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/02/2025 - 13:24:55 Você recebeu uma nova negociação no item 0001 do processo 9/2025-01 CMAF/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/02/2025 - 13:25:24 Você recebeu uma nova negociação no item 0002 do processo 9/2025-01 CMAF/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/02/2025 - 14:02:49 Documentos solicitados para o
processo 9/2025-01 CMAF/2025

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 9/2025-01 CMAF/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/02/2025 - 14:04:53 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo
9/2025-01 CMAF/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/52f0fb1704f48ce114cf94e3aef09ed549a8824ddd2125932a22cf3d59049b93
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/591339ccc25605ecb3662690c5b8031ad8a31aaec3a8658fdb1d4039ac2d85b1
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/3feb0c43eaa42fd4bc66f6ef8ce79f8f29b542fd747fe3d919ef66b09380ac3e
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/01b4fa982b700d2f75cb06b5c4f3e8f7d395d6e347aae106082b7f2717281f81
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/da5e2cc0dc4d4d601fedfb8c9ad0f3dd9bd20a708c01ad1be3257511319389bb
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/08bfdbe5003d67b1f8ee7c1023c136822aafad5e30ff7c89525e636cbe59f277
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/629c0f303d96ef863d108861d0a586f4d49c4e8bf716846ac391db993752cd4b
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/ce3d11f57cf9bb768e2bead61ba530cad8ca8d916831490a77d66973f0d56670
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/27f3bb3d7b83ee5e69d4f935719adc4a7503d5ac2b701e75a2e321f9b6e42e3c


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/02/2025 às 14:34:33.
Código verificador: BA3A97

Página 2 de 4

0001 GASOLINA COMUM AUTO POSTO WR LTDA Ipiranga/petobras ipiranga/petrobras 6,69 8.400 56.196,00

0002 ÓLEO DIESEL COMUM AUTO POSTO WR LTDA Ipiranga/petobras Ipiranga/petobras 6,88 6.240 42.931,20

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - GASOLINA COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO POSTO WR
LTDA

25.033.773/0001-
03

17/02/2025 -
12:59:02

Ipiranga/petobras ipiranga/petrobras 8.400 R$7,12 R$ 59.808,00 Não

0002 - ÓLEO DIESEL COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO POSTO WR
LTDA

25.033.773/0001-
03

17/02/2025 -
12:59:02

Ipiranga/petobras Ipiranga/petobras 6.240 R$7,00 R$ 43.680,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

AUTO POSTO WR LTDA 25.033.773/0001-03 60 dias

Lances Enviados
0001 - GASOLINA COMUM
Data Valor CNPJ Situação

17/02/2025 - 12:59:02 7,12 (proposta) 25.033.773/0001-03 - AUTO POSTO
WR LTDA

Válido

19/02/2025 - 13:24:55 6,69 25.033.773/0001-03 - AUTO POSTO
WR LTDA

Válido

0002 - ÓLEO DIESEL COMUM
Data Valor CNPJ Situação

17/02/2025 - 12:59:02 7,00 (proposta) 25.033.773/0001-03 - AUTO POSTO
WR LTDA

Válido

19/02/2025 - 13:25:24 6,88 25.033.773/0001-03 - AUTO POSTO
WR LTDA

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Item Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 19/02/2025 - 14:04:53 25.033.773/0001-03 - AUTO POSTO WR
LTDA

PROPOSTA READEQUADA.pdf

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3464939&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/02/2025 às 14:34:33.
Código verificador: BA3A97

Página 3 de 4

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

AUTO POSTO WR LTDA 17/02/2025 - 12:53 ROBERTO MALTAROLO - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

19/02/2025 - 14:30 - - - -

Chat
Data Apelido Frase

03/02/2025 - 13:13 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.

03/02/2025 - 13:13 Sistema Motivo: Devido reajuste no preço do combustível em todo país, Considerando que com o reajuste de preços
o valor estimado dos itens esta abaixo do valor de mercado.

03/02/2025 - 13:13:15 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (JUSTIFICATIVA SUSPENSÃO.pdf) em 03/02/2025 às 13:13.

05/02/2025 - 09:25 Sistema O processo foi reaberto pelo pregoeiro.

05/02/2025 - 09:25 Sistema Motivo: Considerando que a licitação estava suspensa para realização de nova pesquisa de mercado e
alteração no edital e seus anexos Considerando que já foi realizada as alterações A Pregoeira no uso das
suas atribuições torna público a Reabertura do Pregão

05/02/2025 - 09:25 Sistema O processo foi republicado em 05/02/2025 às 09:25.

05/02/2025 - 09:25:18 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (JUSTIFICATIVA REABERTURA.pdf) em 05/02/2025 às 09:25.

05/02/2025 - 09:54:02 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL COMBUSTIVEL.pdf) em 05/02/2025 às 09:54.

05/02/2025 - 11:08:14 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (NOVA PM.pdf) em 05/02/2025 às 11:08.

05/02/2025 - 11:08:29 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (NOVO TR.pdf) em 05/02/2025 às 11:08.

19/02/2025 - 13:01:52 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

19/02/2025 - 13:02:08 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

19/02/2025 - 13:02:08 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

19/02/2025 - 13:02:08 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

19/02/2025 - 13:02:20 Pregoeiro Boa tarde

19/02/2025 - 13:02:41 Pregoeiro Declaro aberto o certame licitatorio

19/02/2025 - 13:02:56 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

19/02/2025 - 13:02:56 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

19/02/2025 - 13:12:56 Sistema O item 0001 foi encerrado.

19/02/2025 - 13:12:56 Sistema O item 0002 foi encerrado.

19/02/2025 - 13:16:02 Pregoeiro por favor vamos negociar os valores

19/02/2025 - 13:16:15 Sistema O item 0001 teve como arrematante AUTO POSTO WR LTDA - DEMAIS com lance de R$ 7,12.

19/02/2025 - 13:16:15 Sistema O item 0002 teve como arrematante AUTO POSTO WR LTDA - DEMAIS com lance de R$ 7,00.

19/02/2025 - 13:16:15 Sistema Iniciada a fase de negociação.

19/02/2025 - 13:17:26 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 19/02/2025 às 14:00.

19/02/2025 - 13:24:55 Sistema O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 6,69.

19/02/2025 - 13:25:24 Sistema O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R$ 6,88.

19/02/2025 - 14:01:34 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AUTO POSTO WR LTDA.

19/02/2025 - 14:01:34 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AUTO POSTO WR LTDA.

19/02/2025 - 14:02:50 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 14:12 do dia 19/02/2025.

19/02/2025 - 14:02:50 Sistema Motivo: aguardando proposta readequada

19/02/2025 - 14:04:53 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

19/02/2025 - 14:15:07 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/02/2025 às 14:30.

19/02/2025 - 14:15:07 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 19/02/2025 às 14:30.

19/02/2025 - 14:32:10 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/02/2025 às 14:34:33.
Código verificador: BA3A97

Página 4 de 4

TAMIRES ALMEIDA DA SILVA

Pregoeiro

MAIARA DIAS AGUIAR

Apoio

YASMIM OLIVEIRA COSTA

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/02/2025 às 14:34:44.
Código verificador: BA3A9C

Página 1 de 4

ATA FINAL
Câmara Municipal de Abel Figueiredo
Câmara Municipal de Abel Figueiredo

Pregão Eletrônico - 9/2025-01 CMAF/2025

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

05/02/2025 09:44 07/02/2025 08:00 14/02/2025 23:59 19/02/2025 12:59 19/02/2025 13:00

Alterações de Prazos / Republicações
Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão Alterado em Alterado Por

30/01/2025 08:00 06/02/2025 23:59 11/02/2025 08:00 11/02/2025 08:01 29/01/2025 12:49 TAMIRES ALMEIDA DA
SILVA

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 GASOLINA COMUM 7,22 8.400 L Aceito

0002 ÓLEO DIESEL COMUM 6,88 6.240 L Aceito

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

29/01/2025 - 09:55 EDITAL COMBUSTIVEL.pdf

29/01/2025 - 10:05 DFD001.pdf

29/01/2025 - 10:06 ETP001.pdf

29/01/2025 - 10:06 PM.pdf

03/02/2025 - 13:13 JUSTIFICATIVA SUSPENSÃO.pdf

05/02/2025 - 09:25 JUSTIFICATIVA REABERTURA.pdf

05/02/2025 - 09:54 EDITAL COMBUSTIVEL.pdf

05/02/2025 - 11:08 NOVA PM.pdf

05/02/2025 - 11:08 NOVO TR.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

05/02/2025 - 09:44:31 Republicação concluída A republicação do processo foi concluída

19/02/2025 - 13:16:15 Negociação aberta para o processo
9/2025-01 CMAF/2025

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo 9/2025-01
CMAF/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/02/2025 - 13:24:55 Você recebeu uma nova negociação no item 0001 do processo 9/2025-01 CMAF/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/02/2025 - 13:25:24 Você recebeu uma nova negociação no item 0002 do processo 9/2025-01 CMAF/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/02/2025 - 14:02:49 Documentos solicitados para o
processo 9/2025-01 CMAF/2025

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 9/2025-01 CMAF/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/02/2025 - 14:04:53 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo
9/2025-01 CMAF/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/52f0fb1704f48ce114cf94e3aef09ed549a8824ddd2125932a22cf3d59049b93
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/591339ccc25605ecb3662690c5b8031ad8a31aaec3a8658fdb1d4039ac2d85b1
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/3feb0c43eaa42fd4bc66f6ef8ce79f8f29b542fd747fe3d919ef66b09380ac3e
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/01b4fa982b700d2f75cb06b5c4f3e8f7d395d6e347aae106082b7f2717281f81
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/da5e2cc0dc4d4d601fedfb8c9ad0f3dd9bd20a708c01ad1be3257511319389bb
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/08bfdbe5003d67b1f8ee7c1023c136822aafad5e30ff7c89525e636cbe59f277
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/629c0f303d96ef863d108861d0a586f4d49c4e8bf716846ac391db993752cd4b
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/ce3d11f57cf9bb768e2bead61ba530cad8ca8d916831490a77d66973f0d56670
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/27f3bb3d7b83ee5e69d4f935719adc4a7503d5ac2b701e75a2e321f9b6e42e3c


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/02/2025 às 14:34:44.
Código verificador: BA3A9C

Página 2 de 4

0001 GASOLINA COMUM AUTO POSTO WR LTDA Ipiranga/petobras ipiranga/petrobras 6,69 8.400 56.196,00

0002 ÓLEO DIESEL COMUM AUTO POSTO WR LTDA Ipiranga/petobras Ipiranga/petobras 6,88 6.240 42.931,20

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - GASOLINA COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO POSTO WR
LTDA

25.033.773/0001-
03

17/02/2025 -
12:59:02

Ipiranga/petobras ipiranga/petrobras 8.400 R$7,12 R$ 59.808,00 Não

0002 - ÓLEO DIESEL COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO POSTO WR
LTDA

25.033.773/0001-
03

17/02/2025 -
12:59:02

Ipiranga/petobras Ipiranga/petobras 6.240 R$7,00 R$ 43.680,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

AUTO POSTO WR LTDA 25.033.773/0001-03 60 dias

Lances Enviados
0001 - GASOLINA COMUM
Data Valor CNPJ Situação

17/02/2025 - 12:59:02 7,12 (proposta) 25.033.773/0001-03 - AUTO POSTO
WR LTDA

Válido

19/02/2025 - 13:24:55 6,69 25.033.773/0001-03 - AUTO POSTO
WR LTDA

Válido

0002 - ÓLEO DIESEL COMUM
Data Valor CNPJ Situação

17/02/2025 - 12:59:02 7,00 (proposta) 25.033.773/0001-03 - AUTO POSTO
WR LTDA

Válido

19/02/2025 - 13:25:24 6,88 25.033.773/0001-03 - AUTO POSTO
WR LTDA

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Item Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 19/02/2025 - 14:04:53 25.033.773/0001-03 - AUTO POSTO WR
LTDA

PROPOSTA READEQUADA.pdf

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3464939&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/02/2025 às 14:34:44.
Código verificador: BA3A9C

Página 3 de 4

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

AUTO POSTO WR LTDA 17/02/2025 - 12:53 ROBERTO MALTAROLO - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

19/02/2025 - 14:30 - - - -

Chat
Data Apelido Frase

03/02/2025 - 13:13 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.

03/02/2025 - 13:13 Sistema Motivo: Devido reajuste no preço do combustível em todo país, Considerando que com o reajuste de preços
o valor estimado dos itens esta abaixo do valor de mercado.

03/02/2025 - 13:13:15 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (JUSTIFICATIVA SUSPENSÃO.pdf) em 03/02/2025 às 13:13.

05/02/2025 - 09:25 Sistema O processo foi reaberto pelo pregoeiro.

05/02/2025 - 09:25 Sistema Motivo: Considerando que a licitação estava suspensa para realização de nova pesquisa de mercado e
alteração no edital e seus anexos Considerando que já foi realizada as alterações A Pregoeira no uso das
suas atribuições torna público a Reabertura do Pregão

05/02/2025 - 09:25 Sistema O processo foi republicado em 05/02/2025 às 09:25.

05/02/2025 - 09:25:18 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (JUSTIFICATIVA REABERTURA.pdf) em 05/02/2025 às 09:25.

05/02/2025 - 09:54:02 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL COMBUSTIVEL.pdf) em 05/02/2025 às 09:54.

05/02/2025 - 11:08:14 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (NOVA PM.pdf) em 05/02/2025 às 11:08.

05/02/2025 - 11:08:29 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (NOVO TR.pdf) em 05/02/2025 às 11:08.

19/02/2025 - 13:01:52 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

19/02/2025 - 13:02:08 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

19/02/2025 - 13:02:08 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

19/02/2025 - 13:02:08 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

19/02/2025 - 13:02:20 Pregoeiro Boa tarde

19/02/2025 - 13:02:41 Pregoeiro Declaro aberto o certame licitatorio

19/02/2025 - 13:02:56 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

19/02/2025 - 13:02:56 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

19/02/2025 - 13:12:56 Sistema O item 0001 foi encerrado.

19/02/2025 - 13:12:56 Sistema O item 0002 foi encerrado.

19/02/2025 - 13:16:02 Pregoeiro por favor vamos negociar os valores

19/02/2025 - 13:16:15 Sistema O item 0001 teve como arrematante AUTO POSTO WR LTDA - DEMAIS com lance de R$ 7,12.

19/02/2025 - 13:16:15 Sistema O item 0002 teve como arrematante AUTO POSTO WR LTDA - DEMAIS com lance de R$ 7,00.

19/02/2025 - 13:16:15 Sistema Iniciada a fase de negociação.

19/02/2025 - 13:17:26 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 19/02/2025 às 14:00.

19/02/2025 - 13:24:55 Sistema O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 6,69.

19/02/2025 - 13:25:24 Sistema O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R$ 6,88.

19/02/2025 - 14:01:34 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AUTO POSTO WR LTDA.

19/02/2025 - 14:01:34 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AUTO POSTO WR LTDA.

19/02/2025 - 14:02:50 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 14:12 do dia 19/02/2025.

19/02/2025 - 14:02:50 Sistema Motivo: aguardando proposta readequada

19/02/2025 - 14:04:53 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

19/02/2025 - 14:15:07 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/02/2025 às 14:30.

19/02/2025 - 14:15:07 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 19/02/2025 às 14:30.

19/02/2025 - 14:32:10 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8859619&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/02/2025 às 14:34:44.
Código verificador: BA3A9C

Página 4 de 4

TAMIRES ALMEIDA DA SILVA

Pregoeiro

MAIARA DIAS AGUIAR

Apoio

YASMIM OLIVEIRA COSTA

Apoio


		2025-02-19T15:09:46-0300
	MARIOZAN PAULINO DOS SANTOS:63498677268
	Eu sou o autor deste documento




